
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N. 48 
Pdel 4.5.2017 

 
 
 

OGGETTO:  Liquidazione di spesa  Avv. Francesca Ponticello per controversia legale 
sinistro del 15.05.2016 Avolio Antonio /Comune. 

 
 
 

 

 
L’anno duemiladiciassette, il giorno quattro , del mese di maggio,  nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Adotta la seguente determinazione. 
 

Premesso che con atto di Giunta Comunale n. 68 del 12.07.2016 veniva conferito incarico 
legale all’Avv. Francesca Ponticello , per la rappresentanza e difesa delle ragioni dell’Ente 
nella costituzione in giudizio davanti al Giudice di Pace di San Marco Argentano, avverso 
l’atto di citazione presentato dal Sig. Avolio Antonio teso a citare il Comune di Fagnano 
Castello, a mezzo del suo legale rappresentante pro-tempore, al fine di ottenere il  
risarcimento per danni subiti, poiché mentre percorreva, a piedi, la Via Regina Margherita, 
inciampava sul marciapiede tenuto in pessimo stato; 

Vista la Sentenza n. 41/2017, relativa alla vertenza di che trattasi  emessa in data 
09.03.2017 dal Giudice di Pace di San Marco Argentano, con la quale il Comune di  
Fagnano Castello viene condannato nel merito nella misura del 50% nonchè condannato al 
pagamento delle spese e competenze del predetto giudizio; 

 
   Preso atto che l’Avv. Francesca Ponticello lega ha più volte sollecitato la liquidazione 

dell’onorario per la prestazione professionale svolta per complessivi € 1.446,63; 
Vista la fattura on-line n.2_17 del 3.5.2017 per complessivi € 1.446,63 quale saldo per 

l’attività professionale svolta; 
Ritenuto necessario procedere alla liquidazione di cui sopra;  
Richiamata la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 5 del 26.03.2017  di approvazione 

del Bilancio di Previsione; 
Visto il decreto sindacale, n. 1 del 3.01.2017, con il quale la sottoscritta ai sensi e per gli 
effetti di cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000,è stata nominata Responsabile del Servizio 
Affari Generali; 
Dato atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di  copertura 
finanziaria di cui all’art. 153, c. 5, DLgs 267/2000. 



Visto il DLgs 267/2000. 
Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 

 
D E T E R M I N A 

 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 Di liquidare e pagare all’Avv. Francesca Ponticello, per i motivi di cui in premessa,  la 
somma di Euro 1.446,63  a saldo fattura on-line n. 2_17 del 3.5.2017  , per la prestazione 
professionale resa nella vertenza davanti al Giudice di Pace di San Marco Argentano 
Avolio Antonio/Comune; 

    Di accreditare l’importo di che trattasi sul conto  codice IBAN: 
IT62A0200880981000102518958 UNICREDIT BANCA  

Di dare atto che l’importo di € 1.446,63  sul cap. 1058   b.c.e. 
 

Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per l’emissione del relativo 
mandato di pagamento; 

 
Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata, all’Albo Pretorio comunale 

per 15 giorni consecutivi. 


